O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais e de conformidade com o artigo 31, da Lei Munici-
pal nº 4.602, de 30 de julho de 2009,

D E C R E T A:

Artigo 1º – Ficam abertos os Créditos Adicionais Su-
plementares, no valor de R$ 3.150.000,00 (três milhões e
cento e cinquenta mil reais), no Programa de Manutenção,
Reforma e Ampliação dos Próprios Municipais – Obras e Insta-
lações, na SMO,  Programa de Manutenção do Conselho Muni-
cipal de Educação  –  Outros Serviços de Terceiros  – Pes-

soa Física, na SME, Programa de Melhoria Continuada dos Ser-

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais e de conformidade com o artigo 31, da Lei Munici-
pal nº 4.602, de 30 de julho de 2009,

D E C R E T A:

Artigo 1º – Ficam abertos os Créditos Adicionais Su-
plementares, no valor de R$ 1.029.000,00 (um milhão e
vinte e nove mil reais), no Programa de Manutenção e Opera-
cionalização do FMS/SMS – Piso de Atenção Básico Fixo – Diá-
rias – Civil, Material de Consumo, Outros Serviços de
Terceiros  – Pessoa Física e Despesas de Exercícios
Anteriores (5), Programa de Ações Estrutura de Vigilância

[...]

zendo que foi efetuado o crédito abaixo descrito, sob bloqueio,
na conta vinculada ao Contrato de Repasse nº 223.646-03, as-
sinado no âmbito do Programa Intervenções em Favelas- PPI,
sob a gestão do Ministério das Cidades, que tem por objeto a
urbanização de assentamentos precários.

– Valor: R$ 1.538.824,32 (um milhão, quinhentos e trinta e oito
mil, oitocentos e vinte e quatro reais e trinta  e dois centavos).
– Contrato de Repasse: 223.646-03

Volta Redonda, 19 de abril de 2010.

Fernando Antonio Rodrigues de Almeida
Secretário Municipal de Governo

COMUNICADO Nº 043/10

O Município de Volta Redonda,  a fim de dar cumprimento às

[...]

MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS/PMVR, e a empresa CCEL
CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA.
OBJETO: Alteração da Planilha de Quantitativos e Preços
Unitários do contrato nº 093/2009, firmado em 22/12/2009,
referente a reforma do gabinete da SMS.
VALOR: R$ 3.901,26 (três mil e novecentos e um reais e vin-
te e seis centavos).
DATA DA ASSINATURA: 24 de março de 2010.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: .
0.50.10.301.0211.2.002.4.4.9.0.51.00.99 (NE nº 50644-0, de
24/03/2010)
PROCESSO ADMINISTRATIVO:  nº 2453/2009/FMS/SMS/
PMVR.

Secretaria Municipal de
Meio Ambiente

[...]

Municipais, a realizar-se no período de 07 a 09 de abril de 2010,
em Belo Horizonte/MG.

§  1º - A participação desta Casa far-se-á por representa-
ção de 04 (quatro) Vereadores a serem indicados por critério da
Mesa Diretora.

§ 2º - O custeio desta participação é de R$ 8.140,00 (oito mil,
cento e quarenta reais),  cabendo a 03 (três) participantes a
importância de R$ 1.935,00 ( mil, novecentos e trinta e cinco

reais) e a 01 (um) a importância de R$ 2.335,00 (dois mil, trezen-
tos e trinta e cinco reais), sendo o último participante responsá-
vel pelo abastecimento de combustível do veículo que fará o

[...]

8.666/93 fica prorrogado, por mais 12 (doze) meses, o contrato

pactuado nos autos do processo administrativo n° 235/2010.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0.00.01.031.0001.2.103.3.3.9.0.30.00.00
VALOR GLOBAL: R$ 212.757,60 (duzentos e doze mil, setecen-
tos e cinqüenta e sete reais e sessenta centavos).
VALOR EMPENHADO: 159.568,20 (cento e cinqüenta e nove mil,
quinhentos e sessenta e oito reais e vinte centavos).
PROCESSO ADMINISTRATIVO: nº 235/10.
VIGÊNCIA: a partir de 01 de abril de 2010.
PRAZO: até 31 de março de 2010.

Volta Redonda, 07 de abril de 2010.

ALEXANDRE FARIA THULER
Consultor Jurídico do Legislativo

Mat. 1180

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL